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social gemenskap och samtal mellan himmel och jord. 
Detta är församlingens sätt att visa en hjälpande hand 
bland dem som vill och behöver. 

Kyrkoherden Timo har nu arbetat drygt i ett halvår i 
församlingen och i hans hälsning kan du läsa om att vi 
går mot ljusare tider. Viveka skriver om långfredagens 
konsert tillsammans med henne och artister. Annelie 
skriver om vad en pilgrimsvandring är samt om kom-
mande pilgrimsvandring, vilken anordnas tillsam-
mans med Mariefreds församling. Sist i bladet hittar ni 
en intervju med vår näst senaste medarbetare Jonatan.  

Trevlig läsning och vi önskar er alla en glad påsk!  

Expeditionens öppettider: mån, tis, tors kl 9-12 & ons kl 13-16
Bruksvägen 7, 64751 Åkers styckebruk  |  Telefon 0159 348 40
E-post: aker-lanna.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/aker-lanna

Redaktör: Veronica Fejbäck
Ansvarig utgivare: Timo Viinikka 
Produktion: Grafoma Tryck & Design, Strängnäs
Nästa nummer kommer ut i augusti 2022

Välkommen till årets första församlingsblad och även 
det första församlingsbladet med mig som ny redak-
tör. Det är april månad och solen börjar återigen värma 
kinden. Solen gör att det blir längre och ljusare dagar 
vilket många av oss längtat efter. Det går även mot lju-
sare tider efter två långa år av pandemi och det känns 
som ett avslut finns inom närtid, vilket välkomnas 
med varm hand. Påsken knackar på dörren och belyser 
bland annat vikten av att hjälpa varandra och att vara 
varandras jämlikar. Detta återfinns i Bibeln vid påsk 
när Jesus tvättar sina lärjungars fötter där han visar att 
alla ska hjälpas åt, oberoende av vem du är eller vad för 
position du har. Tyvärr har pandemin bytts ut mot ett 
krig, vilket är alldeles fruktansvärt och fördöms av de 
flesta. Detta visar vikten av att fortfarande finnas där 
för varandra och hjälpas åt. Tillsammans kan vi stoppa 
det onda!

En vänlig gest, en hjälpande hand eller ett leende är ett 
sätt att hjälpa någon. Detta är något som vi tillsam-
mans måste ansvara för och se till att fortsätta göra, att 
hjälpa varandra. Församling vill även uppmärksamma 
den glädje som återupptagits genom uppstarten av våra 
verksamheter. Verksamheter som kantras av värme, 

Våren knackar på dörren

Veronica Fejbäck, kommunikatör & församlingsassistent



Timo Viinikka, kyrkoherde

död och Gud försonade oss genom Jesus. Det ger oss 
evigt liv genom Jesu seger över döden när han uppstår 
på den tredje dagen. 

Från död och mörker till livet och ljus, det eviga livet. 
När solen strålar värmer marken och ger den grönska 
och liv. På samma sätt ger påsken budskap om hopp 
om det eviga livet som vi människor får när vi dör. 
Men också en tillit och trygghet i en orolig värld som 
vi lever i dessa dagar. Inget hade trott att vi än en gång 
skulle drabbas av krig i Europa, men det är faktum. Att 
städer bombas sönder och oskyldiga människor dödas 
i ett onödigt krig som bara diktaturer och maktfull-
komliga ledare kan starta för att kuva en demokrati. 
Vi ber för Ukraina och människorna som lever under 
krigets fasor. Vi ber om fred för hela världen. Vi ber 
om en välsignad påsk för alla människor. Gud ge oss, 
alla människor, hopp och tro om en god framtid. Ljuset 
segrar alltid över mörkret.

Önskar er alla en välsignad vår!

HÄLSNING FRÅN KYRKOHERDEN

Fast pandemin inte har upphört, så känns det ändå 
befriande att restriktionerna har upphört. Corona be-
traktas nästan numera som en vanlig förkylning. Detta 
är en stor skillnad mot samhällets tidigare förhåll-
ningssätt till sjukdomen. På så sätt går vi mot ljusare 
tider. Samtidigt blir dagarna längre och vi lägger den 
mörka och kalla årstiden bakom oss när vi går mot vår 
och påsk. Ljuset tränger undan mörkret, vi människor 
blir gladare och det är lättare att stiga upp på morgonen 
när det är ljust istället för mörkt. Och den ljusa tiden 
blir längre också på kvällen. Det känns konstigt nog 
som en hinner göra mer än tidigare, även fast det kan-
ske bara är en illusion, men känslan säger något annat. 

Om bara någon månad är det dags att börja ordna för 
våren i trädgården, med sommarens blomster eller ät-
liga växter. Naturen vaknar till liv, och grönskan kom-
mer tillbaka med full kraft. Det är naturens kretslopp 
som återkommer varje år så länge världen består.

Även i kyrkoåret går det runt precis som i ett kretslopp. 
I evangelierna berättas det hur Jesus går den svåra vä-
gen till Jerusalem. Han går lidandets och dödens väg 
för att vi människor skulle bli försonade och få evigt 
liv. Jesu död på korset är ett segertecken över synd och 
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Våren knackar på dörren Mot ljusare tider



Långfredagskonsert i Åkers kyrka kl 15.00

Stabat Mater 
av Giovanni Battista Pergolesi

”Modern stod med krossat hjärta vid det kors, 
där gränslös smärta Sonen led för syndig värld.”

Eva Casserstedt, sopran
Lena Zetterberg, alt
Heri Eysterlid, orgel
Kristina Ekman, violin
Ulf Edlund, violin
Ulf Larsson, viola
Marie Hjorter, cello
Ulf Åkerhielm, kontrabas
Viveka Rosenqvist Lidström, dirigent

Giovanno Battista Pergolesi var en italiensk tonsättare född 1710 och verksam i 
Neapel från 1726. Stabat Mater avslutade han några få dagar före sin död 1736 i ett 
kloster i Neapel dit han dragit sig tillbaka.





BARNPYSSEL
Lös ordflätan! Det finns 7 stycken ord gömda bland 
bokstäverna. Orden är: Jesus, påsk, död, liv, glädje, kors 
och synd. Orden hittar du i alla riktningar, diagonalt, 
horisontellt samt vertikalt. Ta hjälp av en vuxen om det 
blir för svårt. Lycka till!
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Färglägg bilden



Fotsteg längs grusvägen. Glada röster pratar på om 
ditt och datt. Några fåglar kvittrar. Ett stråk av solsken 
nuddar kinden. Vår! Äntligen. Vi stannar. Någon av 
ledarna berättar något eller läser en text som kanske 
väcker en tanke eller fråga hos oss att fundera över. 
Vart är jag på väg på min livsvandring? Står jag inför 
något svårt val? Var och när hämtar jag energi och 
styrka? Kanske sjunger vi en psalm innan vi vandrar 
vidare. I en glänta sätter vi oss och tar fram matsäcken. 
Efter några kilometers vandring smakar det extra gott.  
Någon sträcka av vandringen går vi i tystnad. Lyssnar 
vill våra fotsteg, våra andetag. Går det att förnimma 
vad som känns i vårt inre, vad vår själ längtar efter, vad 
Gud vill säga oss?

Såhär kan det gå till under en pilgrimsvandring i 
Svenska kyrkan idag. Ibland kanske vandringen går i 
skogen, ibland i staden. Vissa vandringar är korta och 
andra är längre. Ordet pilgrim kommer från latinets 
peregrinus, som betyder främling. När vi vandrar iväg 
går vi från det kända mot det okända, för att få nya 
erfarenheter och göra nya möten. 

Vi församlingar runt Strängnäs samarbetar ibland 
kring pilgrimsvandringar i nätverket Pilgrim Sträng-

Vad är en pilgrimsvandring?

näs. På Pilgrim Strängnäs hemsida går det att läsa 
följande om pilgrimsvandring ”Pilgrimsvandringen 
är både en yttre och en inre vandring. Den yttre vand-
ringens mål kan vara  en särskild plats, t ex en kyrka. 
Den inre vandringens mål är mitt eget innersta där jag 
möter mig själv och kanske också Gud.” 

Följ med oss på vandring! Nästa vandring är i sam-
arbete med Mariefreds församling den 7 maj klockan 
9.30 Vi vandrar ca 7 km. För mer info och anmälan, 
hör av dig till Annelie Spånberger 076-7788930 eller 
annelie.spanberger@svenskakyrkan.se.

Annelie Spånberger, Kantor

Marianne Lindgren, diakon i Mariefreds församling läser en text för 
reflektion under en av våra gemensamma vandringar.





MEDARBETARE

Han hoppas att en dag få förtroendet att leda en för-
samling, vilket han redan provat på en tid och tyckte 
var jätteroligt och jobbigt på samma gång. När det gäl-
ler andra mål och drömmar säger Jonatan att han skul-
le vilja skriva en bok eller kanske en sångtext, något 
att bli ihågkommen för. Sedan, på ett privatare plan, 
finns det fortfarande en massa fina städer runt om på 
kontinenten som han skulle vilja se. Tre städer han inte 
haft möjlighet att se ännu men som står på önskelistan 
är Budapest, Krakow och Barcelona. 

På frågan om det är något som folk inte känner till om 
honom svarar han att en sak som ofta förvånar, när han 
berättar det, är att han en gång övervägde att bli bar-
tender. ”Men det var nog bra att jag blev präst istället” 
säger han.  

Eftersom det bara är två präster i församlingen säger 
Jonatan att han får fungera som kyrkoherdens ”side-
kick” - och vem vill inte ha en Jonatan vid sin sida? 
Han beskriver sig själv som en medelålders herre med 
viss tyngd och menar sig själv vara en oftast glad per-
son – så länge energitanken hålls fylld med mat och 
kaffe. Jonatan älskar både musik och sång och har en 
ordentlig pipa som han bjuder på både här och där.   
Han är pratglad också. Något han gärna pratar om är 
historia. Jonatan kallar sig själv för en historienörd – 
vilket inbegriper intresse för allt ifrån kungar, krig och 
kyrkliga ting till idé- och lärdomshistoria. 
 
Varför blev Jonatan präst? Sin egen historia beskriver 
han kort och gott som att han som ung var icke-tro-
ende men att Gud ville något annat med honom. Han 
fann tron i 20-års-åldern och blev hjälpt på vägen av 
bland annat C.S Lewis populärteologiska skrifter. Jo-
natan kände senare kallet att bli präst och anmälde sitt 
intresse till Stockholms stift. Efter både praktikperiod 
samt prövning svarade kyrkan ja men när han tillslut 
blev prästvigd var det för Växjö stift. Han var kommi-
nister i Trångsund-Skogås i många år, sedan i Haninge. 

Den pratglada komministern
Jonatan är den näst nyaste medarbetaren i församlingen. Han är sedan januari 
anställd komminister, alltså en medhjälparpräst.

Veronica Fejbäck, kommunikatör & församlingsassistent



5 snabba

Morgonmänniska eller nattuggla? 
– Definitivt nattuggla.  

Kaffe eller te?
 – Ja, tack. Mest kaffe. 

Läsa eller lyssna på bok? 
– Läsa.

Solsemester eller skidsemester? 
– Sol, men inte för att ligga på 
stranden utan för att det gärna 
får vara ljus och lite varmt. 

Hus eller lägenhet? 
– Lägenhet.



PALMSöndag 10/4  
Högmässa i Länna kyrka kl. 11.00. 
Familjegudstjänst i Åkers kyrka kl. 15.00. 
SKÄRTORSDAG 14/4 
Mässa i Åkers kyrka kl. 18.00.
LÅNGFREDAG 15/4 
Gudstjänst i Länna kyrka kl. 11.00. 
Konsert i Åkers kyrka kl. 15.00.
PÅSKAFTON 16/4 
Mässa i Länna kyrka kl. 23.30.
PÅSKDAGEN 17/4
Högmässa i Åkers kyrka kl. 11.00, 
kyrkokören medverkar.
ANNANDAG PÅSK 18/4
Högmässa i Länna kyrka kl. 11.00.

PÅSKENS GUDSTJÄNSTER

för mer information
besök vår hemsida

svenskakyrkan.se/aker-lanna

SÖNDAG 24/4 Andra söndagen i påsktiden
Högmässa i Länna kyrka kl. 11.00. 
Mässa i Åkers kyrka kl. 18.00.
SÖNDAG 1/5 Tredje söndagen i påsktiden
Högmässa i Åkers kyrka kl. 11.00. 
Mässa i Länna kyrka kl. 18.00.
SÖNDAG 8/5 Fjärde söndagen i påsktiden
Högmässa i Länna kyrka kl. 11.00. 
Mässa i Åkers kyrka kl. 18.00.
Söndag 15/5 Femte söndagen i påsktiden
Konfirmationsgudstjänster i Åkers kyrka 
kl. 11.00 och 13.00.

Rätt svar på ordflätan:

Kyrkorådet satsar just nu extra på 
att skapa ett samarbete mellan 
församlingen och andra föreningar 
i samhället. Detta för att få fler 
medlemmar samt för att få ett 
samarbete som utvecklar samhället 
tillsammans.


